de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal 
em Sessão Ordinária realizada no dia 19 de maio do corrente ano, sanciona e promulga a 
seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade Municipal, 
um crédito adicional especial no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), referente ao 
custeio do Contrato de Programa nº 001/2025-01 (Casa Abrigo Regionalizada para acolhimento 
de mulheres em situação de violência), firmado com o Consórcio Intermunicipal dos Municípios 
da Região Central do Estado de São Paulo – CONCEN, na dotação orçamentária abaixo: